
Město Hustopeče 
Zastupitelstvo města Hustopeče 

 
 

Obecně závazná vyhláška města Hustopeče  
o nočním klidu č. 3/2024 

Zastupitelstvo města Hustopeče se na svém zasedání 11. dubna 2024 usnesením č. 17/XII/24 
usneslo vydat na základě ust. § 10 písm. d) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a na základě ustanovení § 5 odst. 
6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 
Předmět  

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 
dodržována. 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. 

 
Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 
kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

 

1) Doba nočního klidu se nevymezuje: 

    a) v noci z 31. prosince na 1. ledna; 

          v noci z 30 dubna na 1 května 

          o Velikonoční neděli a pondělí. 

            b) v době konání těchto tradičních akcí: 

        Agrotec Petronas Syntium rally Hustopeče – pátek a sobota v polovině června 

                Myslivecká zábava – poslední pátek v červenci 

        Hustopečské hody – 16. – 18. srpna 

         Burčákové slavnosti - (čtvrtek, pátek a sobota první říjnový víkend) 

        Svatomartinské slavnosti – sobota po 11. listopadu 

2) Doba nočního klidu je vymezena kratší dobou a to od třetí hodiny v noci, v době konání 
těchto akcí: 
a) Tradiční plesy a taneční zábavy a to konkrétně: 
 Ples Spolku Všehoschopných – 3. sobota v lednu 

Krojový ples – 2. pátek v lednu 
Ples Gymnázia T.G. Masaryka – 1. sobota v březnu 
Rybářská zábava – 2. sobota v březnu 
Farní ples – 4. pátek v lednu 
 



b) Letní kino – každý den v průběhu 3. týdne v srpnu 
  

c) Divadelní festival pod širým nebem – 3x pátek v červenci a 3x pátek v srpnu 
     
d) Hustopečský Slunovrat – 21. června 

 
e) taneční akce pro mládež – ve Společenském domě a přilehlém areálu na ul. Herbenova 4 
v Hustopečích – poslední sobota v dubnu, červenci, září a 4. sobota v listopadu. 

 
 

Čl. 4 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 
 

 

 

 

…......…........…...................…….                                         …………….……...........………… 
Bořivoj Švásta                                                                       PaedDr. Hana Potměšilová 
místostarosta                                                                         starostka                             
 

 

 

 
 


